
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Jueves 7 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 41964

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
25

53
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

25538 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Estatal  Comisión Española para la Lucha Antidopaje en el  Deporte
(CELAD).  Objeto:  Servicio  de Toma de muestra  para los  controles
Antidopaje en competición que ordena la Agencia Estatal  Comisión
Española para la Lucha Antidopaje en el Deporte dentro del Plan de
Distribución de Controles. Expediente: 202300000010.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal Comisión Española para la Lucha

Antidopaje en el Deporte (CELAD).
1.2) Número de identificación fiscal: S2800578C.
1.3) Dirección: Plaza de Valparaiso, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28016.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917585750.
1.10) Fax: +34 917586109.
1.11) Correo electrónico: contratos@celad.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.celad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QXKD%2BvT%2BlwQK2TEfXGy%
2BA%3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Servicio de Toma de muestra para los controles

Antidopaje en competición que ordena la Agencia Estatal Comisión Española
para la Lucha Antidopaje en el Deporte dentro del Plan de Distribución de
Controles (CPV: 85141000 y 85145000).

3.2) Lote 1: LOTE 1. ZONA A. Servicio de toma de muestra por lotes de áreas
geográficas,  para los controles antidopaje en competición que ordena la
Agencia Estatal Comisión Española para la Lucha Antidopaje en el Deporte
dentro del Plan de Distribución de Controles. ZONA A:GALICIA, ASTURIAS,
CANTABRIA,  PAÍS  VASCO,  LA  RIOJA,  NAVARRA  Y  ARAGÓN  (CPV:
85141000  y  85145000).

3.3) Lote 2: LOTE 2. ZONA B. Servicio de toma de muestra por lotes de áreas
geográficas,  para los controles antidopaje en competición que ordena la
Agencia Estatal Comisión Española para la Lucha Antidopaje en el Deporte
dentro  del  Plan  de  Distribución  de  Controles.  ZONA  B:CATALUÑA,
COMUNIDAD VALENCIANA Y BALEARES (CPV: 85141000 y 85145000).

3.4) Lote 3: LOTE 3. ZONA C. Servicio de toma de muestra por lotes de áreas



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Jueves 7 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 41965

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
25

53
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

geográficas,  para los controles antidopaje en competición que ordena la
Agencia Estatal Comisión Española para la Lucha Antidopaje en el Deporte
dentro del Plan de Distribución de Controles. ZONA C: CASTILLA LEÓN,
MADRID, CASTILLA LA MANCHA E ISLAS CANARIAS (CPV: 85141000 y
85145000).

3.5) Lote 4: LOTE 4. ZONA D. Servicio de toma de muestra por lotes de áreas
geográficas,  para los controles antidopaje en competición que ordena la
Agencia Estatal Comisión Española para la Lucha Antidopaje en el Deporte
dentro del Plan de Distribución de Controles. ZONA D: EXTREMADURA,
ANDALUCÍA, CEUTA, MELILLA y MURCIA (CPV: 85141000 y 85145000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:
4.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

4.2) Lote 2:
4.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.

4.3) Lote 3:
4.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.

4.4) Lote 4:
4.4.1) Número de ofertas recibidas: 4.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:
5.1.1) Nombre: IBERICA DE ANTIDOPAJE Y SALUD S.L.
5.1.2) Número de identificación fiscal: B87625166.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

5.2) Lote 2:
5.2.1) Nombre: IBERICA DE ANTIDOPAJE Y SALUD S.L.
5.2.2) Número de identificación fiscal: B87625166.
5.2.7) País: España.
5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

5.3) Lote 3:
5.3.1) Nombre: IBERICA DE ANTIDOPAJE Y SALUD S.L.
5.3.2) Número de identificación fiscal: B87625166.
5.3.7) País: España.
5.3.13) El adjudicatario es una PYME.

5.4) Lote 4:
5.4.1) Nombre: IBERICA DE ANTIDOPAJE Y SALUD S.L.
5.4.2) Número de identificación fiscal: B87625166.
5.4.7) País: España.
5.4.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Jueves 7 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 41966

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
25

53
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1) Lote 1:
6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 74.525,00 euros.

6.2) Lote 2:
6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 74.525,00 euros.

6.3) Lote 3:
6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 70.175,00 euros.

6.4) Lote 4:
6.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 74.525,00 euros.

Madrid,  4  de  septiembre  de  2023.-  Director  de  la  Agencia  Española  de
Protección  de  la  Salud  en  el  Deporte,  José  Luis   Terreros  Blanco.

ID: A230032965-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-06T15:16:18+0200




